
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QIJIXELÔ 

GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DE CONTRATO N° 2022.12.05.1.9. 

Extrato de Contrato  N° 2022.12.05.1.9. Pregão Elet é'nico  
2022.12.05.1. Partes: o Município de Quixelô, através da 	 - 
Municipal de Assistência Social e a empresa A. CLEIA PE1 
DA SILVA. Objeto:  Aquisição de combustíveis destinados 
atendimento das necessidades da frota de veículos locados 
pertencentes ao Centro de Referência da Assistência Social - CRAS. 
junto a Secretaria de Assistência Social do Município de Quixelô/CE., 
conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor 
Total do Contrato:  RS 76.580,00 (setenta e seis mil quinhentos e 
oitenta reais). Vigência Contratual:  até 31/12/2023. Signatários:  
Maria Taiana Guedes e Ana Cléia Pereira da Silva. 

Ceara, 04 de Janeiro de 2023 • L)iario Oficial dos Municipios cio Estado do Ceara • ANO Xlii 1 N" 311/ 

Paço da Prefeitura Municipal de Quixadá - Ceará, 27 de Dezembro de 
2022. 

RICARDO JOSÉ ARA ÚJO SÍL VEIRA 
Prefeito do Município de Quixadá 

JOSÉ IVANDE PAI VÁ JÚNIOR, 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz 

Código Identitïcador:F9D35202 
Publicado por: 

Jairta Alves Tavares 
Código Identificador:E1D 103E3 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ. Dispensa de Licitação 
n° 2022.12.08.01 - PGM. Contratante: Procuradoria Geral do 
Município, torna público o extrato do contrato resultante da Dispensa 
de Licitação n° 2022.12.08.01-PGM: n° 2022.12.08.01.1-PGM - 
Valor global: R$15.690.00 - Contratada: E X Comércio de Papelaria 
EIRELI - ME, através de seu representante legal, o Sr. Ezequiel 
Xavier Ribeiro. Unidade Administrativa: Procuradoria Geral do 
Município. OBJETO: Aquisição de aparelhos de ar condicionado 
para atender as necessidades da Procuradoria Geral do Município de 
Quixadá/CE. Prazo de vigência: 31 de dezembro de 2023, a partir da 
data da assinatura. Assina pela contratante: Antônio Carlos Fernandes 
Pinheiro Junior. Data das assinaturas dos contratos: 03 de janeiro de 
2023 

Publicado por: 
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz 
Código Identificador:175D4F9A 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO 
AMBIENTE 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
QU1XADÁ - O Município de Quixadá, através da Secretaria de 
Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Serviços Públicos, torna 
público o extrato do 10  Termo Aditivo ao contrato n° 2022.09.22.01.1-
SEDIJMA, resultante da Dispensa de Licitação no 2022.09.22.01 - 
SEDUMA - CONTRATANTE: Secretaria de Desenvolvimento 
Urbano, Meio Ambiente e Serviços Públicos. CONTRATADO: 
Construtora Moreira e Meio LTDA - EPP, através de seu 
representante legal, o Sr. Alexsandre Roberto Carneiro Lopes Junior. 
OBJETO: contratação de empresa especializada em construção civil 
para executar projeto de construção de uma caixa d'agua com 
capacidade de 45m3, na Sede do Distrito de São Bernado, Município 
de Quixadá/CE, conforme projeto básico de responsabilidade da 
Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Serviços 
Públicos. O presente Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar o 
prazo de vigência por mais 03 meses a partir do dia 01 de janeiro de 
2023. Signatário: Pedro Teixeira Pequeno Neto, Secretário. Data da 
assinatura: 20 de dezembro de 2022 

Publicado por: 
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz 
Código Identificador:01D347A2 

SECRETARIA DE SAÚDE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Prefeitura Municipal de Quixadá - Aviso de Licitação - A Comissão 
de Licitações do município de Quixadá torna público que se encontra 
à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico n° 2022.11.08.01-PERP, do tipo menor preço por lote, cujo 
objeto é Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
material médico hospitalar e medicamentos para atender as 
necessidades da Secretaria da Saúde de Quixadá-Ce. Datas e Horários: 
1. Início de recebimento das propostas: das 08hs00rnin do dia 
04/01/2023; 2. Fim do recebimento de propostas: às 08hs00min do dia 
17/01/2023; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08hs01min 
às 08h59min do dia 17/01/2023; 4. Início da sessão de disputa de 
preços: às 09hs00min do dia 17/01/2023, maiores informações na sala 
da Comissão de Licitação, situada à Trav. José Jorge Matias, s/n, 1° 
andar, Campo Velho. Quixadá-CE, das 07:30 às 11:30 e no 
site:www.tce.ce.gov.br. 

Data de Assinatura do Contrato: 30 de Dezembro de 2022 

Publicado por: 
Tiago Anderson Nogueira de Oliveira 

Código Identificador:AF56F726 

GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DE CONTRATO N° 2022.12.05.1.7. 

Extrato de Contrato  N° 2022.12.05.1.7. Pregão Eletrônico  n0  
2022.12.05.1. Partes: o Município de Quixelô, através da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Agrário e Meio Ambiente e a empresa 
A. CLEIA PEREIRA DA SILVA. Objeto: Aquisição de 
combustíveis destinados ao atendimento das necessidades da frota de 
veículos pertencentes a Secretaria de Desenvolvimento Agrário e 
Meio Ambiente do Município de Quixelô/CE., conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do 
Contrato:  R$ 59.870,00 (cinqüenta e nove mil oitocentos e setenta 
reais). Vigência Contratual:  até 31/12/2023. Signatários:  Francisco 
Silva Lima e Ana Cléia Pereira da Silva. 

Data de Assinatura do Contrato: 30 de Dezembro de 2022 

Publicado por: 
Tiago Anderson Nogueira de Oliveira 

Código Identificador:1391)13CI IE 

GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DE CONTRATO N° 2022.12.05.1.15 

Extrato de Contrato  N° 2022.12.05.1.15. Pregão Eletrônico  n° 
2022.12.05.1. Partes: o Município de Quixelô, através da Secretaria 
Municipal de Saúde e a empresa A. CLEIA PEREIRA DA SILVA. 
Objeto: Aquisição de combustíveis destinados ao atendimento das 
necessidades da frota de veículos oficiais pertencentes a Vigilância 
Sanitária (Endemias), junto a Secretaria de Saúde do Município de 
Quixelô/CE., conforme especificações constantes no Edital 
Convocatório. Valor Total do Contrato:  R$ 49.230,00 (quarenta e 
nove mil duzentos e trinta reais). Vigência Contratual:  até 
3 1/12/2023. Signatários:  Viviana Bezerra Gomes e Ana Cléia Pereira 
da Silva. 

Data de Assinatura do Contrato: 30 de Dezembro de 2022 

Publicado por: 
Tiago Anderson Nogueira de Oliveira 

Código Identificador:5C04AA59 

GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DE CONTRATO N' 2022.12.05.1.4. 

102 www.diariomunicipal.com.br/aprece  


